1

  2024年 8月7日

各 位

会社名   新東工業株式会社

代表者名  代表取締役社長執行役員 永井 淳

（コード番号：6339 東証プライム市場）

問合せ先  執行役員 総務部長 河口 佳徳

(TEL  052－582－9211)

連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、2024 年 8 月 7 日開催の取締役会において、下記のとおり、当社の完全子会社である新東エスプレ

シジョン株式会社を、2024 年 10 月 1 日をもって吸収合併することを決議いたしましたので、お知らせいたし

ます。

 なお、本合併は完全子会社を対象とする簡易吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略しています。

１．合併の目的

  当社グループを取り巻く外部環境の変化に対応し、グループ経営資源の集約と効率化を行い、新たな成長

に向けた準備を進め、今後更なる発展を遂げることを目的として本合併を行います。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2024年8月7日

（２） 合 併 契 約 書 締 結 日 2024年8月8日（予定）

（３） 効 力 発 生 日 2024年10月 1日（予定）

（注）本合併は、当社においては会社法第 796 条第２項に規定する簡易合併であり、新東エスプレシ

ジョン株式会社においては会社法第 784 条第１項に規定する略式合併であるため、それぞれ合併

契約承認株主総会を開催いたしません。

（２）合併の方式

当社を存続会社とし、新東エスプレシジョン株式会社を消滅会社とする吸収合併方式で、新東エスプレ

シジョン株式会社は解散いたします。

（３）本合併による割当ての内容

   当社の完全子会社との合併であるため、本合併による新株の発行および合併交付金の支払いはありませ

ん。

（４）本合併に伴う新株予約権および新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

2

３．合併当事者の概要

 吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

（１）商号 新東工業株式会社 新東エスプレシジョン株式会社

（２）本店所在地 愛知県名古屋市中村区名駅 3 丁目

28番12号

神奈川県厚木市長谷260番地63

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 永井 淳 代表取締役社長 木立 卓生

（４）事業内容 鋳造装置・表面処理装置の製造販

売等

精密機械・精密測定装置の販売等

（５）資本金 5,752百万円 90百万円

（６）設立年月日 1934年10月 2日 2010年12月 1日

（７）発行済株式総数 54,580,928株 400株

（８）決算期 3月31日 3月31日

（９）大株主および持株比率

（2024年3月31日現在）

日本マスタートラスト信託銀行株

式会社（信託口）9.84%

株式会社三菱ＵＦＪ銀行 4.35%

明治安田生命保険相互会社 4.33%

株式会社日本カストディ銀行（信

託口）3.66%

株式会社りそな銀行 3.17%

（2024年3月31日現在）

新東工業株式会社 100％

（10）直前事業年度の財政状況および経営成績

 2024年3月期（連結） 2024年3月期（単体）

純資産 127,140百万円   126百万円

総資産 187,963百万円 3,379百万円

1株当たり純資産 2,301円 316,845円

売上高 115,495百万円   3,000百万円

営業利益 5,409百万円  293百万円

経常利益 7,510百万円 281百万円

（親会社株主に帰属する）

当期純利益

8,706百万円   246百万円

1株当たり当期純利益 166円 615,984円

４．合併後の状況

  本合併に伴う当社の商号、所在地、代表者、事業内容、資本金および決算期に変更はありません。

５．今後の見通し

  本合併は完全子会社との合併であり、当社の連結業績への影響は軽微であります。

以 上